

Panasonic Carbon India Co. Ltd.

CIN: L29142TN1982PLC009560

Regd. Office :

Pottipati Plaza, 3rd Floor,
77.(Old No. 35) Nungambakkam High Road,
Nungambakkam, Chennai - 600 034, India.

Tel : +91- 44 - 28275216, 28275226, 28275015

www.panasoniccarbon.co.in

ISO 9001 : 2015 & ISO 14001 : 2015 Certified Company

10th September, 2020

To
BSE Limited,
Registered Office: Floor 25,
PJ Towers, Dalal Street,
Mumbai-400001

Dear Sir,

Ref: BSE Scrip code : 508941


As required under Regulation 30 read with Schedule III (Part A) (12) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015. Please find enclosed copy of the advertisement as appeared in Trinity Mirror (English) and Makkal kural (Tamil) on 8th September, 2020.

We request you to kindly take the above information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Panasonic Carbon India Co. Ltd


P. Maheswari
Company Secretary



Encl:a/a

DR:08/09/2020

மகன் திரல்

TRINITY MIRROR

பேனாசோனிக் கார்பன் இந்தியா கம்பெனி லிமிடெட்
 (CIN: L29142TN1982PLC009560)
 பதிவு அலுவலகம் : "பொட்டிபாட்டி பிளாசா, 3வது மாடி, 77, நங்கம்பாக்கம்
 நெடுஞ்சாலை, நங்கம்பாக்கம், சென்னை 600 034.
 Ph:+91-044-28275216 Website: www.panasoniccarbon.co.in

வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பு

கம்பெனியின் முடிந்தெட்டவது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் வியாழக்கிழமை, 24 செப்டம்பர், 2020 அன்று மாலை 3.00 மணிக்கு கலெக்டர் அடீஸ் மூலம் நடைபெறும் என்று இதழ்மூலம் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை கம்பெனியின் வலைப்பக்கம் மற்றும் 2 செப்டம்பர், 2020 அன்று மின்னணு முறையில் முகவரிமே பதிவு செய்துள்ள அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் மின்னணு முறையில் அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது. இவை கம்பெனியின் இணையதளம் www.panasoniccarbon.co.in மற்றும் CDSL இணையதளம் www.evotingindia.com க்கும் கிடைக்கும். வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை ஆகியவை இது உறுப்பினர்களுக்கு அவர்கள் பதிவு செய்துள்ள முகவரிக்கு அனுப்பிக்கப்பட்ட பின்னர் அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது. அறிவிப்பு அனுப்பும் பணியை 2 செப்டம்பர், 2020 அன்று கம்பெனி திறப்பு செய்துள்ளது. எந்தவித உறுப்பினரும் அறிவிப்பின் கீழே தகவல் பெற விருப்பினால், அது தொடர்பான கேள்விகளை maheswari.p@in.panasonic.com / murali@cameoindia.com என்ற மின்னணுக்கு எழுதவும். அனைத்து தொடர்பு அது வழங்கப்படும்.

கம்பெனிகள் கூட்டம், 2013 பிப்ரவரி 108வது விதிக்கி மற்றும் அவ்வப்போது திருத்தப்பட்ட கம்பெனிகள் (திர்வகம் மற்றும் மேலாண்மை) விதிகள், 2014வது விதி 20 மற்றும் செபி (பட்டியல் உட்கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளிநாட்டு தேவைகள்) ஒழுங்குமுறைகள் 2015 ஆகியவற்றுக்கு இணங்க, வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து தீர்மானங்களுக்கும் கௌரவம் பெரிட்டி சர்வீஸ் (இந்தியா) லிமிடெட் (CDSL) வழங்கும் மின்னணு வாக்களிப்பு தேவைகள் மூலம் மின்னணு வழிமுறைகளில் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் வாக்களிக்கும் உரிமையை கம்பெனி உறுப்பினர்களுக்கு வழங்குகிறது. இது எங்கள் கம்பெனியின் இணையதளத்தில் கிடைக்கிறது: www.panasoniccarbon.co.in

மேலும், மேற்சொன்ன அறிவிப்பு சம்பந்தமான தொடர்புடைய தகவல்கள் இங்கே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன:

- புத்தகம் மூடும் தேதி : 18 செப்டம்பர், 2020 முதல் 24 செப்டம்பர், 2020 வரை (பின்னர் நாட்களும் உட்கட்டியது)
- அறிவிப்புகளை அனுப்பும் பணி திறப்பு பெற்ற தேதி : புதன் கிழமை, 02.09.2020
- மேலும், மின்னணு வாக்களிப்பிற்கான கட்டாய தேதி : 17.09.2020
- வாக்களிப்பு துவங்கும் தேதி மற்றும் நேரம் : திங்கட்கிழமை, செப்டம்பர் 21, 2020 (மாலை 9:00 மணி)
- வாக்களிப்பு முடிவும் தேதி மற்றும் நேரம் : செப்டம்பர் 23, 2020 புதன் கிழமை (மாலை 6:00 மணி)
- செப்டம்பர் 23, 2020 புதன் கிழமை (மாலை 6:00 மணி) வரையில் கட்டாய மின்னணுவாக்களிப்பு அனுமதிக்கப்படாது. அப்போது வாக்களிக்கும் தொகுதி CDSL முடக்கப்படும்.
- பங்குதாரர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமையை மேலே குறிப்பிட்டுள்ள கட்டாய தேதியின்படி கம்பெனியில் தொகுதிக்கூட்டம் மட்டுமே மூலம் வாக்களிக்கும் பங்குதாரர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமையை பயன்படுத்தி வாக்களிக்கும் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் பங்கேற்கும் அனைத்து உறுப்பினர்களுக்கும் ஆய்வுகளை உதவியுடன் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் மின்னணு வாக்களிக்கும் கம்பெனி அனுமதிக்கும்.
- கட்டாய தேதி அன்று உறுப்பினர்கள் பதிவேடு அல்லது கம்பெனி/ வலைப்பக்கத்தை பங்குதாரர்கள் பரிசீலிக்கப்படும் தகவல் பங்குதாரர்களின் முகவரிமே பதிவேட்டில் பெயர் இடம் பெற்றுள்ள உறுப்பினர் மட்டுமே தொலைநகல் மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் அறிமுகம் செய்யப்பட்ட தகவல்பெறும் வாக்களிக்கும் உரிமை உண்டு.
- வருடாந்திர பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பை அனுப்பிய பின்னர் கம்பெனியின் பங்குதாரர்கள் வாக்களிக்கும் உறுப்பினர்களுக்கும் கட்டாய தேதியான 17.9.2020 அன்று பங்குதாரர்கள் வைத்துள்ள எந்தவித நபரும் maheswari.p@in.panasonic.com / murali@cameoindia.com என்ற மின்னணுக்கு கேள்விகளை அனுப்பி கீழே விவரணை வருடாந்திர அறிக்கை பெறலாம் அல்லது கம்பெனியின் இணையதளம் www.panasoniccarbon.co.in ல் இருந்து பதிவிறக்கம் செய்ய கொள்ளலாம்.
- ஒரு உறுப்பினர் தொலைநகல் மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் தனது வாக்களிக்கும் உரிமையை பயன்படுத்திய பிறகு வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் பங்கேற்கலாம், ஆனால் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் மின்னணு வாக்களிக்கும் அனுமதிக்கப்படாது.
- மின்னணு வாக்களிப்பு தொடர்பாக உங்களுக்கு ஏதேனும் கேள்விகள் அல்லது எந்தென்கேள்விகள் இருந்தால், தீர்மானம் www.evotingindia.com உதவி பிளின் கீழ் உள்ள அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் ("FAQs") மற்றும் மின்னணு வாக்களிப்பு கையேட்டை பார்க்கலாம் அல்லது helpdesk.evoting@cdsindia.com க்கு மின்னணு அனுப்பலாம்.
- மேலும் ஏதேனும் கேள்விகள் அல்லது குறைபாடுகள் தீவிரத்தில் செயல்படுத்தப்படாத தொடர்பு விவரங்கள்: கம்பெனி செயலாளர், மெர்சல் பி. மகேஸ்வரி: 044 2827 5216; maheswari.p@in.panasonic.com.

இடம் : சென்னை
 தேதி : 2 செப்டம்பர், 2020

பேனாசோனிக் கார்பன் இந்தியா கம்பெனி லிமிடெட்
 குடியிருப்பு - P. மகேஸ்வரி
 கம்பெனி செயலாளர்

PANASONIC CARBON INDIA CO. LIMITED
 (CIN: L29142TN1982PLC009560)
 Regd. Office: "Pottipati Plaza", 3rd Floor, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai - 600 034; Ph:+91-044-28275216 Website: www.panasoniccarbon.co.in

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING

Notice is hereby given that Thirty Eighth Annual General Meeting of the Company to be held on Thursday, 24th September, 2020 at 3.00 p.m. through Video Conference. Electronic copies of the Notice of AGM & Annual report have been sent to all those members whose email ids are registered with the Company/Depository participant as on 2nd September, 2020. The same is also available in the website of the Company www.panasoniccarbon.co.in and CDSL website www.evotingindia.com. Notice of the AGM & Annual report has also been sent to other members at their registered address through the permitted mode. The Company has also completed the dispatch of notice as on 2nd September, 2020. In case any member wishes to get a hard copy of the Notice, the same will be provided, upon receipt of request on Email: maheswari.p@in.panasonic.com / murali@cameoindia.com

In compliance with provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and amendments thereto, and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 the Company is providing members with the facility to exercise their right to vote at the AGM by electronic means through e-Voting Services provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for all the resolutions mentioned in the AGM Notice and the same is available in our Company website: www.panasoniccarbon.co.in

Further, the relevant information pertaining to above said notice is given hereunder:

- Book Closure Date: **18th September 2020 to 24th September 2020** (both days inclusive)
- The date of completion of dispatch of notices: **Wednesday, 02.09.2020**
- Further, Cut-off date for e-voting: **17.09.2020**
- Date and time of commencement of voting: **Monday, September 21, 2020 (9:00 am)**
- The date of end of voting: **Wednesday, September 23, 2020 (6:00 pm)**
- E-voting shall not be allowed beyond Wednesday, September 23, 2020 (6:00 pm). The e-voting module shall be disabled by CDSL thereafter.
- The voting rights of shareholders shall be in proportion to their shares of the paid up equity share capital of the Company as on the cut-off date mentioned above.

The Company shall also at the AGM allow voting with the assistance of scrutinizer, for all those members who are present at the AGM but have not cast their votes by availing the remote e-voting facility.

A member whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the Company/Depository Participant as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the general meeting.

Any person who becomes member of the Company after dispatch of Notice of AGM and holding shares after the cut-off date 17/09/2020 may send request to maheswari.p@in.panasonic.com / murali@cameoindia.com to get physical copy of Annual report or can download from Company website : www.panasoniccarbon.co.in

A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the AGM.

In case you have any queries or issues regarding e-voting you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdsindia.com

Contact details for addressing any other queries or grievances: Company Secretary, M/s P.Maheswari ; 044 2827 5216; maheswari.p@in.panasonic.com.

Place: Chennai
 Date : 2 September 2020

For PANASONIC CARBON INDIA CO. LIMITED
 Sd/- P. Maheswari
 Company Secretary